
Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

R
E

IC
85

50
06

 -
 R

E
IC

85
50

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

68
 -

 1
4/

09
/2

02
1 

- 
I4

 -
 I



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 63 del 29/01/2021, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2021; 

VERIFICATO che nell’aggregato A.2.1- Spese Amministrative Generali per l’anno 2021 sussiste la 
necessaria copertura finanziaria; 

VISTA l’offerta MEPA della Ditta Gruppo Spaggiari Parma sPA con sede in Parma (PR)  alla Via F. 
Bernini, 22/A P.IVA 00150470342, relativa a risme di carta per fotocopie  in formato A4 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informaci e connevità
dalla L. 28 dicembre 2015 n. 208 – Legge di stabilità 2016; 

CONSIDERATO che la fornitura che si intende acquisire non sta individuata dal MIUR con nota 24078
del 30/11/2018, ai sensi dell’art. 43, c.10 D.L. 28 agosto 2018 n. 129, come rientrante in un settore da

ottenere “ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip Spa 

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di procedere tramite affidamento diretto in MEPA, ai sensi dell’art.36 del D. Lgs n.50/2016 e 
ss.mm.ii. e dell’art.43 D.I. 129/2018, presso la Gruppo Spaggiari Parma sPA con sede in Parma 
(PR)  alla Via F. Bernini, 22/A P.IVA 00150470342  all'acquisto di n. 240 risme  di carta da 
fotocopie formato A4,  per un importo complessivo pari a €.556,80 IVA esclusa; 

• Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari,
alle procedure di spesa riferite al presente atto, è stato richiesti il Codici Identificativo di Gara 
 da indicare in tutte le fasi dell'istruttoria: CIG. ZA333059BF 

• Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica
previa verifica della regolarità contributiva (DURC) e previa insussistenza di cause di esclusione
di cui all'art. 80, c.1, 2, 4,4, del d. Lgs 50/2016 e successive modifiche 

• - Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente
Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad 
operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 
136/2010.

• Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio la firma del Patto d’Integrità ex legge 6 novembre
2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”. 

• Di imputare le spese in conto competenza sul capitolo di spesa “A2-1 – Spese Amministrative
Generali  che dispone della debita copertura finanziaria

•  di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs  50/2016 e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,
Responsabile  del  Procedimento  il  Dott.  Ing.  Fabio  Bertoldi,  Dirigente  Scolastico  di  questo
Istituto.; 

Dirigente: Fabio Bertoldi 
Responsabile del Procedimento: Maria Rosaria De Matteo Tel. 0522/857320 Email mariarosaria.dematteo@icboiardo.edu.it

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

R
E

IC
85

50
06

 -
 R

E
IC

85
50

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

68
 -

 1
4/

09
/2

02
1 

- 
I4

 -
 I



•  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Fabio Bertoldi

Dirigente: Fabio Bertoldi 
Responsabile del Procedimento: Maria Rosaria De Matteo Tel. 0522/857320 Email mariarosaria.dematteo@icboiardo.edu.it

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

R
E

IC
85

50
06

 -
 R

E
IC

85
50

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

68
 -

 1
4/

09
/2

02
1 

- 
I4

 -
 I


		2022-01-20T12:51:21+0100
	BERTOLDI FABIO




